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HAZÁNKAT ÉRDEKLŐ KÜLFÖLDI MUNKÁK. 
Anger Gilbert. Illustrirte Geschichte der k. k. Armee in ihrer kultur­

historischen Bedeutung von der Begründung an bis heute. 1—2. Lieferung. 
(Bécs. Anger. 8r. 96 1. egyes füzet ára 30 kr.) 

Albert M. Harteneck. Trauerspiel. (Bécs. Graeser Károly. 8r. 148 1. ára?) 
Arany Johann. Balladen. Aus dem Ungarischen übersetzt von J. 

Brück. (Bécs. Szelinski György. 8r. 48 1. ára 50 kr.) 
Bartók Ludwig. Karpathen-Lieder. Erinnerung an die ungarischen 

Alpen. Dem Magyarischen nachgedichtet von Dr. Adolf Silberstein. (Bécs. 
Szelinski György, n. 8r. 93 1. ára 2 frt.) 

Bittrich-Rodmannshoefen. Vierzehn Tage auf ungarischem Boden. 
Erinnerungsblätter an die landwirtschaftliche Excursion in Ungarn 1885. 
(Königsberg. Leupold nyomdája. 8r. 144 1. ára két márka.) 

Braun Carl. Berichte von dem Haynald'schen Observatorium zu Kalocsa 
in Ungarn. Ueber die daselbst in den ersten fünf Jahren ausgefürten Arbeiten. 
("Münster i. W. Aschendorf-féle könyvkereskedés. 4i\ 178 1. 19 rajztábla, 
ára 10 márka.) 

Braun und Krejcsi. Der Hausfleiss in Ungarn im Jahre 1884. Ein 
Beitrag zur Lehre von dem gewerblichen Betriebssystemen. (Lipcse. Fock 
Gusztáv. 8r. 32 1. ára ?) 

Conducteur, der. Officielles Coursbuch der österr.-ung. Eisenbahnen. 
Fahr-Plane der österr.-ung. Eisenbahn-, Post- und Dampfschiff-Course nebst 
den wichtigsten Eisenbahnverbindungen des Auslandes, mit einer Eisen­
bahnkarte von Mittel-Europa und einem Führer in den Haupstädten und an 
den Eisenbahnen, mit Plan von Wien, Prag und Budapest, XV. Jahrg. 1886. 
Jan.—Dec. (8r. 294, 296, 280, 271. 292 1. egy füzet ára 50 kr.) 

Dankó Josephus. Monimentum quinquagenariorum sacerdotii Joannis 
Simor archiepiscopi strigoniensis 1886. (Bécs. Holzhausen Adolf nyomdája. 
8r. 64 1. ára ?) 

Eroberung, Die, von Ofen und der Feldzug gegen die Türken in 
Ungarn im J. 1686. Mit zwei Tafeln. Separatabdruck aus den «Mittheilungen 
des k. k. Kriegs-Archivs. (Bécs. Cs. k. táborkar. 8r. 126 1. két térképpel, ára 
r frt 50 kr.) 

Filtsch Josef W. Die Stadt Kronstadt und deren Umgebung. Mit 
einem Plan und einer Umgebungskarte von Kronstadt, (Bécs. Graeser Károly. 
8r. 148 1. ára?) 

Helîert Jos. Alex. Geschichte Oesterreichs vom Ausgange des Wiener 
October-Aufstandes 1848. IV. Der ungarische Winterfeldzug und die octroyirte 
Verfassung. December 1848 bis März 1849. III. Theil. (Prága. Tempsky. 
Lipcse. Freytag. 8r. XIV. 568, 528 1. ára 6 frt.) 

Hevesi Ludwig. Auf der Sonnenseite. Ein Geschichtenbuch. (Stuttgart. 
Bonz Adolf és társa. 8r. 405 1. ára 4 márka 50 fillér.) 

Hof- und Staatshandbuch der österr.-ungarischen Monarchie für 1886. 
(Bécs. Cs. és kir. udvari és államnyomda. 8r. XXIV, 1041 1. ára 5 frt.) 

VIII* 
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Huber Alfons. Die Kriege zw. Ungarn und den Türken 1440—1443. 
(Bécs. Aus dem Archiv für österreichische Gesch. G8. Bd. I. Hälfte. S. 159. 
abgedruckt. 8r. 49 1. ára?) 

Hunfalvy Paul. Neuere Erscheinungen der rumänischen Geschichts­
schreibung. (Bécs és Teschen. Prochaska Károly. 8r. 252 1. ára 3 frt.) 

Jahrbuch des Siebenbürgischen Karpathenvereines. VI. Jahrgang. 
1886. Mit mehreren Abbildungen. (Bécs. Graeser Károly. 8r. 244 1. ára 2 fi%) 

Jókai Maurus. Die feindlichen Nachbarn. Der. Renegat. Aus dem 
Ungarischen von Ludwig Wechsler. (Berlin. Janke Ottó. 8r. 132 1. ára 
1 márka.) 

Jókai Maurus. Lebenswirren. Roman. Aus dem Ungarischen von 
Ludwig Wechsler. (Berlin. Janke Ottó. 8r. 251 1. ára két márka.) 

Jókai Maurus. Der Racheengel. Yucatan-Dracoena. Aus dem Unga­
rischen von Ludwig Wechsler. (Berlin. Janke Ottó. 8r. 130 1. ára egy márka.) 

Jókai Maurus. Die Varchoniten. Romantische Erzählung. Aus dem 
Ungarischen von Ludwig Wechsler. (Berlin. Janke Ottó. 8r. 128 1. ára 
egy márka.) 

Jókai Maurus. Aug' um Auge. Erzählung. (Berlin. Janke Ottó. 164 1. 
ára 1 márka.) 

Jókai Mór. Der Zigeunerbaron und andere Novellen. II. Auflage. 
(Boroszló. Schottlaender S. 8r. 302 1. ára 4 márka.) 

Jókai Moritz. Blumen des Ostens. Neue Erzählungen und Schilde­
rungen. Uebersetzung von Ludwig Wechsler. (Berlin. Reinecke Adolf. 8r. 
254 1. ára 4 márka 50 fillér.) 

Jókai Moritz. Der Mann mit den zwei Hörnern. Romantische Erzäh­
lung. Uebersetzung von Ludwig Wechsler. (Berlin. Reinecke Adolf. 8r. 227 1. 
ára 4 márka.) 

Jókai Maurice. Le noveau seigneur. Roman humoristique. Traduit de 
l'allemand pur Mlle. H. Heinecke. (Paris. Hachette és társa. 8r. 324 1. ára 
75 krajczár.) 

Kingsley Charles. Elisabeth von Thüringen oder das Trauerspiel der 
Heiligen. Aus dem Englischen von Pauline Spangenberg. IL Auflage. (Gotha. 
Perthes Frigyes András. 8r. XXII, 241 L ára 3 márka.) 

Kiss Josef. Gedichte. 1868—1881. Deutsch von Josef Steinbach. (Bécs. 
Szelinszky György. 8r. 195 1. ára 2 frt.) 

Königsberg S. Alluph thephillah. Vollständiges isr. Gebetbuch zum 
Gebrauche bei Gottesverehrung. Herausg. vom israel. Landeslehrervereine in 
Böhmen. (Prága. Brandeis Jakab B. 8r. ára 65 kr.) 

Körösi Josef. Armuth und Todesursachen. Zugleich ein Beitrag zur 
Methodologie der Statistik. (Separatabdruck aus Dr. Wiltelshöfer's «Wiener 
Mediz. Wochenschrift». Nr. 14 bis 18 und 22-24. 1886. (Bécs. Seidel és fia 
könyvkereskedése. 8r. 30 1. ára 40 kr.) 

Lauser Wilhelm. Ein Herbstausflug nach Siebenbürgen. Herausg. von 
der Section «Wien» der siebenbürgischen Karpathenvereines. Mit 28 Abbil­
dungen. (Bécs. Graeser Károly. 8r. 68 1. ára?) 
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Länder, Die, Oesterreich-Ungarns in Wort und Bild. Herausg. von 
Friedrich Umlauft. II Abtheilung. Die Länder der ungarischen Krone und 
das Occupationsgebiet. XII. Bd. Das Königreich Ungarn. Geschildert von J. H. 
Schwicker. (Bécs. Graeser Károly. 8r. 172 1. számos fametszvénnyel, ára 
1 frt 10 krajczár.) 

Ledos Raphaël de~ Beaufort. The abbé Liszt : the Story of his Life. 
(London. Ward et Downey. 8r. 309 1. ára?) 

Loew Hermann. Verkehrs-lexikon Oesterreich-Ungarns und der occu-
pirten Provinzen. (Bées. Perles Moritz. 8r. 199 1. ára 2 frt 50 kr.) 

Machsor. Die sämmtlichen Festgebete der Israeliten für die drei 
grossen Feste. Uebersetzt und mit Anmerkungen erklärt von S. G. Stern. 
II. Band. (Bécs. Schlesinger József könyvkereskedése. 8r. 48, 574 1. ára?) 

Märchen und Sagen der transsilvanischen Zigeuner. Gesammelt und 
übersetzt von Heinrich von Wlislocki. (Berlin. Nicolai-féle könyvkiadás. 8r. 
139 1. 2 márka 40 fillér.) 

Monarchie, Die österreichisch-ungarische, in Wort und Bild. Auf An­
regung und unter Mitwirkung Seiner kaiserlichen und königlichen Hoheit des 
durchlauchtigsten Kronprinzen Erzherzog Budolf. 1—26. Heft. (Bécs. Holder 
Alfréd. 8r. 1—256 1. egy füzet ára 30 kr,) 

Monarchie, Die österreichisch-ungarische, in Wort und Bild. I. Band. 
1. Abth. (Bécs. Cs. k. udvari- és államnyomda, n. 8r. 326 1. ára 8 frt 30 kr.) 

Montét Joseph. De Paris aux Karpathes. (Paris. Hachette és társa 
könyvkereskedése. 8r. 148 1. ára 1 frt 20 kr.) 

Monumenta Vaticana históriám regni Hungáriáé illustrantia. Séries 
secunda. Tomus IL Relationes Cardinalis Buonvisi in imperatoris et Hungáriáé 
regis curia nuntü apostoli. Anno MDCLXXXVI exaratae. (Bécs. Wörl Leó. 
n. 4r. CLIV, 308 1. XI. Incze arczképe ; ára 10 frt.) 

Mayer Salomon. Der Entwurf IL einer Strafprocess-Ordnung für 
Ungarn. (Bécs. Manz-féle könyvkereskedés. 8r. 4" 1. ára 90 kr.) 

Navigazione austro-ungarica all'estero nel 1884. (Triest. Morterra és 
társa. 4r. 143 1. ára?) 

Nogarolae Isotae opera guae supersunt omnia. Accedunt. Angelae et 
Zeneverae Nogarolae epistolae et carmina. Collegit Alexander Apponyi. Edidit 
et praefatus est Eugenius Abel. Vol. I—IL (Bécs. Gerold és társai. 8r. CLXXII, 
269 ; 477 1. 5 rajztáblával ; ára 12 frt) 

Odstrcil Ludwig. Magyaren und Böhmen. (Prága. Valecka Ede. 8r. 
55 1. ára 50 kr.) 

Pic Jos. Lad. Zur rumänisch-ungarischen Streitfrage. Skizzen zur 
ältesten Geschichte der Rumänen, Ungarn und Slaven. (Lipcse. Duncker és 
Humblot. 8r. 436 1. két térképpel ; ára 10 márka.) 

Preisverzeichniss der in der österr.-ungar. Monarchie und im Aus­
lande erscheinenden Zeitungen und periodischen Druckschriften für das Jahr 
1886. Bearbeitet von der k. k. Postám ts-Zeitungs-Expedition. I. in Wien. 
(Bécs. Waldheim R. 8r. 167 1. ára 50 kr.) 

Ramann L. Franz Liszt als Psalmensänger und die früheren Meister. 
Mit Notenbeispielen. (Lipcse. Breitkopf és Härtel. 8r. 72 1. ára 1 márka 50 fül.) 
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Rasch Julius. Aus dem Lande der Magyaren. Roman. II. Auflage. 
(Wiesbaden. Kunz utódai. 8r. 446 1. ára 3 frt 60 kr.) 

Rittner C. H. Iván Simonyi oder die Verjudung des Antisemitismus 
in Ungarn. (Hagen i. W. Risel Ármin és társa. 8r. 71 1. ára 50 kr.) 

Roder Adolf. Unterrichts-briefe für das Selbststudium der ungarischen 
Sprache. 3—30. Brief. (Lipcse. Morgenstern E. L. 8r. 39-486 1. ára?) 

Sainte-Marie E. Les slaves méridionaux, dalmates, bulgares, serbes, 
bosniaques leur origine e leur établissement dans l'ancienne Illyrie. Avec 
cartes. (Paris. Fetscherin F. es Chuit. 8r. 179 1. ára 2 frt 50 kr.) 

Sanirung, Zur, der Verletzungen des kroatisch-ungarischen Ausgleiches. 
(Bécs. Prazak St. 8r. 95 1. ára 60 kr.) 

Sanuto Marino. Diarii. Fascicolo 75—85. (Velencze. Történelmi társu­
lat. 4r. 337—584. 690, 464, 214 1. egyes füzet ára 5 lira.) 

Schiel Albert.. Die siebenbürger Sachsen. Sammlung gemeinnütziger 
Vorträge. Nr. 114. (A prágai hasznos ismeretek terjesztésére alakult német 
egylet. 8r. 28 1. ára ?) 

Schmidt Karl. Slavische Geschichtsquellen zur Streitfrage über das 
jus primae noctis. Sonderabdruck aus der Zeitschrift der historischen Gesell­
schaft für die Provinz Posen. I. Jg. Heft 3—4. (Posen. Jolowicz Joseph. 
8r. 34 1. ára?) 

Siebmacher's grosses und allg. Wappenbuch. Der Adel von Ungarn 
sammt den Nebenländern der St. Stephans-krone, bearbeitet von Iván Nagy 
und Géza Csergheö. Heft 257—262. (Nürnberg. Bauer és Raspe. 8r. 140 1. 
108 tábla ; egyes füzet ára 7.50 fillér.) 

Streit, Der serbisch-bulgarische, und seine Folgen. Bemerkungen zur 
Balkanfrage in eilf Artikeln des «Pester Lloyd» und einem Schlusswort. 
(Bécs. Braumüller Vilmos. 8r. 114 1. ára?) 

Trinius A. Geschichte des Krieges gegen Ostreich und des Mainfeldzugs 
1866. (Berlin. Hempel Gustav. 8r. XV, 547 1. 6 térképpel és 78 arczképpel 
és más ábrákkal, ára 7 márka 50 fillér.) 

Walde Ludwig. Die Katastrophe im Hause Witteisbach. (Grimm Gustav. 
8r. 74 1. ára?) 

Windisch-Grätz, Fürst. Eine Lebenskizze. Aus den Papieren eines 
Zeitgenossen der Sturmjahre 1848 und 1849. (Berlin. Wilhelmi Richard. 8r. 
268 1. ára 5 márka.) 

Zieglauer Ferdinand. Die Befreiung Ofcn's von der Türkenherrscbaft 
1686. Mit einer Tafel. (Innsbruck. Wagner-féle könyvkereskedés. 8r. 192 1. 
ára 3 frt.) 


